
UCHWAŁA NR XXXVIII/208/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Świeszyno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych 

Na podstawie art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2020r. poz. 910 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w załączniku do uchwały plan sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Świeszyno, a także granice obwodów tych szkół od dnia 1 września 
2021r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Świeszyno Nr X/56/19 z dnia 30 maja 2019r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno oraz 
określenia  granic obwodów publicznych szkół podstawowych od 1 września 2019r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2019r. poz. 3513) 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie  1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9056E14-0F0C-40A5-8023-9EF215AE82CE. podpisany Strona 1



 

 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno oraz granice obwodów publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno od dnia 1 września 2021r. 

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły 
 

Granice obwodu szkoły  
od dnia 1 września 2021 r. 

1. Szkoła Podstawowa  im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie 
 
 

Konikowo 47 
76-024 Świeszyno 

Chałupy, Czersk Koszaliński, 
Giezkowo, Jarzyce,  Kłokęcin, 

Konikowo, Niekłonice 
2. Szkoła Podstawowa  im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii 

Krajowej w Świeszynie 
 

Świeszyno 6 
76-024 Świeszyno 

Bardzlino, Biała Kępa, Brzeźniki, 
Dunowo,  Golica, Kępa 

Świeszyńska, Krokowo, Mierzym, 
Olszak, Świeszyno, Włoki 

3. Szkoła Podstawowa  w Zegrzu Pomorskim 
 
 

Zegrze Pomorskie 32A 
76-024 Świeszyno 

Bagno, Chłopska Kępa, Czacz, 
Czaple, Kurozwęcz, Niedalino, 
Sieranie, Strzekęcino, Węgorki, 

Zegrze Pomorskie, Zegrzyn 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/208/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9056E14-0F0C-40A5-8023-9EF215AE82CE. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 30 maja 2019r. Rada Gminy Świeszyno podjęła uchwałę Nr X/56/19
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę
Świeszyno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od 1 września
2019r. Plan sieci obejmował 4 publiczne szkoły podstawowe z obwodami obejmującymi
wszystkie miejscowości znajdujące się na terenie Gminy Świeszyno.

W dniu 28 stycznia 2021r. Rada Gminy Świeszyno, po uprzednim uzyskaniu pozytywnej opinii
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, podjęła uchwałę w sprawie likwidacji z dniem
31 sierpnia 2021r. Szkoły Podstawowej w Dunowie.

W związku z powyższym istnieje konieczność dostosowania planu sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno i określenia nowych granic obwodów
publicznych szkół podstawowych do stanu, który będzie obowiązywał od dnia
1 września 2021r.

Ustalenie planu sieci publicznych szkół, o którym mowa w  art. 39 ust. 5 ustawy z dnia
14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020r.poz.910 z późn.zm.), następuje po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi
odpowiednio w ust. 1, 2, 5a-7a przywołanego artykułu.

Od 1 września 2021r. na terenie Gminy Świeszyno będą funkcjonować 3 ośmioklasowe szkoły
podstawowe: Szkoła Podstawowa w Świeszynie, Szkoła Podstawowa w Konikowie oraz Szkoła
Podstawowa w Zegrzu Pomorskim. Każda ze szkół funkcjonuje w jednym budynku, z pełną
infrastrukturą niezbędną do realizowania zadań dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych. Adres siedziby każdej ze szkół oraz granice obwodów szkół obowiązujące od
1 września 2021r. zawiera załącznik do niniejszej uchwały. W planie sieci szkół ujęto wszystkie
miejscowości znajdujące się na obszarze gminy.

Sieć publicznych szkół podstawowych jest zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim
dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Świeszyno spełnianie obowiązku szkolnego
w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Świeszyno. W przypadku, jeżeli droga
dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, przekracza odległości: 3km –
w przypadku uczniów klas I-IV i 4 km – w przypadku uczniów klas V-VIIII, gmina zapewnia
bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu.

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach – stan na 4 lutego 2021r.:

Lp. Nazwa
szkoły

kl.I kl.II kl.III kl.IV kl.V kl.VI kl.VII kl.VIII ogółem

1. SP
Konikowo

29 24 23 21 13 15 27 18 170

2. SP
Świeszyno

23 21 25 12 16 19 18 - 134

3. SP Zegrze
Pomorskie

5 13 6 6 6 11 19 11 77

4. SP
Dunowo

- 10 - - 13 12 8 7 50

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9056E14-0F0C-40A5-8023-9EF215AE82CE. podpisany Strona 1



Prognozowana liczba uczniów w szkołach w latach 2021/2022-2023/2024, po uwzględnieniu
wniosków i deklaracji złożonych przez rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Dunowie
o przyjęcie dziecka z dniem 1 września 2021r. do innej szkoły.

Lp. Nazwa szkoły kl.I kl.II kl.III kl.IV kl.V kl.VI kl.VII kl.VIII ogółem
Rok szkolny 2021/2022

1. SP
Konikowo

47* 29 27 23 21 14 15 29 205

2. SP Świeszyno 19* 23 28 25 12 28 31 24 190
3. SP Zegrze

Pomorskie
17* 5 13 6 6 6 11 19 83

Rok szkolny 2022/2023
1. SP

Konikowo
42* 47* 29 27 23 21 14 15 218

2. SP Świeszyno 14* 19* 23 28 25 12 28 31 180
3. SP Zegrze

Pomorskie
16* 17* 5 13 6 6 6 11 80

Rok szkolny 2023/2024
1. SP

Konikowo
37* 42* 47* 29 27 23 21 14 243

2. SP Świeszyno 22* 14* 19* 23 28 25 12 28 171
3. SP Zegrze

Pomorskie
31* 16* 17* 5 13 6 6 6 100

*liczba dzieci zameldowanych w obwodzie danej szkoły

Infrastruktura, w tym liczba wyposażonych gabinetów dydaktycznych, profesjonalne sale
gimnastyczne, boiska, a także wykwalifikowana kadra zapewnią uczniom wysoki komfort
nauczania w każdej ze szkół.

Projekt uchwały Rady Gminy Świeszyno w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno oraz określenia granic obwodów
publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2021r. został w dniu 22 lutego 2021r.
pozytywnie zaopiniowany przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty (sygn. pisma
DK.540.3.2021.MS).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9056E14-0F0C-40A5-8023-9EF215AE82CE. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

